
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 21 февраля 2024 г. № 61 

г. Кызыл 

 

О внесении изменения в абзац четвертый  

пункта 3.6 Порядка предоставления субсидий  

юридическим лицам на технологическое  

присоединение энергопринимающих устройств  

к электрическим сетям, выполняемое  

в рамках реализации инвестиционных  

проектов по организации добычи меди,  

молибдена и попутных компонентов 

 

 

В соответствии с Законом Республики Тыва от 26 декабря 2022 г.  

№ 896-ЗРТ «О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О республикан-

ском бюджете Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в абзац четвертый пункта 3.6 Порядка предоставления субсидий 

юридическим лицам на технологическое присоединение энергопринимающих 

устройств к электрическим сетям, выполняемое в рамках реализации инвести-

ционных проектов по организации добычи меди, молибдена и попутных ком-

понентов, утвержденного постановлением Правительства Республики Тыва от 

17 апреля 2020 г. № 169, изменение, изложив его в следующей редакции:  

«в 2022 году – 3000000000 (три миллиарда) рублей 00 копеек;». 

 

 

 

 

620200099/28583(3) 



2 

620200099/28583(3) 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                             В. Ховалыг 


